

ROMÂNIA
CONSILIUL JUDEȚEAN BISTRIȚA-NĂȘĂUD

CIF: 4347550, Municipiul Bistrița, Piața Petru Rareș, Nr.1, CP.420080, Tel:(40) 263/213657, Fax: 0263/214750, www.portalbn.ro, E-mail: cjbn@cjbn.ro

Birou achiziții publice, contracte

Nr. V/18126 / 09.08.2021

CĂTRE: TOȚI OPERATORII ECONOMICI INTERESAȚI

REFERITOR LA ACHIZIȚIA DIRECTĂ: *Lucrări de refacere pod pe Drumul Județean 173B, în localitatea Târpiu, Comuna Dumitra, Județul Bistrița-Năsăud*

RĂSPUNS SOLICITĂRI DE CLARIFICĂRI 2:

Ca urmare a unor solicitări de clarificări din partea unor operatori economici la Documentația de Atribuire, Autoritatea Contractantă formulează următorul răspuns:

ÎNTREBARE / SOLICITARE	RĂSPUNS
Cu privire la achiziția directă având ca obiect "Lucrări de refacere pod pe drumul județean 173B, în localitatea Târpiu, comuna Dumitra, județul Bistrița-Năsăud" vă solicităm să corelați răspunsul cu lista de cantități întrucât cantitatea de beton C25/30 ce se ofertează pentru timpane nu este suficientă pentru realizarea acestora.	Referitor la beton timpane și coronamente C25/30, se revizuieste cantitatea de beton pentru realizarea acestora, in loc de 10,5mc se va citi 14,232mc. Calcul pentru cantitatea de beton timpane și coronamente: 1. Volum timpan $6m \times 5m \times 0,3m = 9mc$; 2. Volum goluri in timpan(2 tuburi) 2.1. Volum gol pentru un tub $\pi R^2 H = 3,14 \times 1 \times 0,3 = 0,942$ 2.2. Volum goluri in timpan $0,942 \times 2 = 1,884mc$ 3. Necesari beton pentru un timpan $9mc - 1,884mc = 7,116mc$ 3.1 Necesari beton pentru timpane și coronamente C25/30 $7,116mc \times 2 = 14,232 mc$

Având în vedere că au fost solicitate clarificări referitor la *Anunțul nr. V/17542/02.08.2022* care necesită timp suplimentar de răspuns, vă informăm că **termenul limită de depunere a ofertelor se prelungește până la data de 10.08.2022, ora 23 :59.**

p. Șef Birou achiziții publice, contracte
Consilier achiziții publice superior
Andreea-Cristina MOLDOVAN



ÎNTOCMIT: Lenuța BURZO/Consilier achiziții publice principal/1 exemplar

